



# Blätterteig, 250g



<b>Artikelnummer</b> 101401	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 006931	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 006948	<b>eco-ID</b> 97212	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Schär



## Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)



## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Margarine [pflanzliche Fette und Öle (Palm, Sonnenblumen), Wasser, Emulgator: Zitronensäure- ester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; Säureregulatoren: Zitronensäure, Natriumcitrat; Salz, Aroma], Maisstärke, Reisstärke, Reismehl, Zichorienfaser, Dextrose, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Guarkernmehl; SOJAPROTEIN, Sonnenblumenöl, Jodsalz (Salz, Kaliumjodid), Kartoffelflocken, pflanzliche Faser (Psyllium), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat; natürliches Aroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

## Allgemeines

Glutenfreie Blätterteigrolle - tiefgekühlt

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Den Blätterteig für 3 Stunden bei Raumtemperatur in der Verpackung auftauen lassen oder in der Mikrowelle 5 min. bei 160 W. Im vorgeheizten Backofen: Für Pizzen und Süßgebäck 10-12 min bei 210°C oder für Strudel und Kuchen 25-28 min bei 180°C backen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei -18 °C mindestens haltbar bis 18 Monate nach dem Produktionsdatum. Maximal 24 h nach dem Auftauen konsumieren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Laktose

**nicht enthalten:** Milch, Weizen

**enthalten:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Blätterteig, 250g



<b>Artikelnummer</b> 101401	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 006931	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 006948	<b>eco-ID</b> 97212	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Dextrose, Andere Süßstoffe/Zuckeralkohole  
**Haltbarmachung**..... tiefgekühlt

## Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Natürliche Aromen, Mit zugesetztem Wasser, Aroma / Aromen, mit Süßungsmittel, vor Verzehr erhitzen, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren  
**Inverkehrbringer**..... Dr. Schär AG / SPA, Winkelau 9, I-39014 Burgstall / Postal

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1624 kJ / 391 kcal  
**Fett**..... 28 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 13 g  
**Kohlenhydrate**..... 30 g  
**davon Zucker**..... 2,1 g  
**Ballaststoffe**..... 4,8 g  
**Eiweiß**..... 2,3 g  
**Salz**..... 0,95 g  
**Proteinheiten**..... 41 BE  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Stück